

ILUSTROWANY

GOŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2.
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNĄ:
od godziny 8-ej do 19-ej

CIENNIK OGŁOSZEŃ:

Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczne o 50 proc. drożej.

Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Amerykańskie i angielskie

Złoto dla Niemiec i Włoch

wzajemnie za gwarancje polityczne

LONDYN. 13.1. Przedmiotem licznych rozmów sfer politycznych jest akcja by premiera belgijskiego van Zeelanda prowadzący rozmowy van Zeeland zachęca na razie ścisłą dyskrecję, a z wyników swych zabiegów oraz szczegółami mu zapozna szersze koła dopiero w przemówieniu swoim na bankiecie, zapowiedzianym w Londynie na dzień 2 lutego.

W ramach realizacji planu istnieje projekt zawiazania konsorcjum finansowego, aby udzieliło Włochom i Niemcom pożyczki na ustabilizowanie ich walut.

Wciąż jednakże duże wątpliwości, czy umiarsze rządy użyją tych pożyczek na cele umowa określone — czy też na cele polityczne. W tym tkwi największa trudność.

Wciąż jednakże zamiar oddania złotowego funduszu walutowego Angli i Ameryki do dyspozycji specjalnego funduszu Banku Wyjatkowego Międzynarodowych w Bazylei, ażeby ten przyszedł z pomocą Niemcom i Włochom, by mogły się uwolnić one od

ograniczeń i przeprowadzić dewaluację.

Gdyby osiągnięto takie porozumienie, państwa finansujące Niemcy i Włochy, t.j.

Francja, Anglia i Ameryka, zażądałyby odpowiednich, dostatecznych gwarancji politycznych.

Mróz i śnieg w Afryce

Milionowe straty w plantacjach

PARYŻ. 13.1. Donoszą z Casablanki, że od kilku dni w Maroku panuje niebywała fala mrozów, połączonych z wielkimi opadami śnieżnymi w górach Atlasu i w okolicach podgórskich.

Miasto Marakesz, pokryte zostało warstwą śniegu, który nie topniał w ciągu 48 godzin.

W Fezie i Meknesie zanotowano 7 stopni niżej zera. Również w okolicach Casablanki termometr opadł do 2 st. poniżej zera.

Nie panujące tu nigdy mrozy spowodowały w 90 proc. zniszczenie plantacji ogrodowych.

Nieustalone narazie straty obliczane są na wiele milionów franków. Wiele osad podgórskich i wszystkie posterunki wojskowe w Atlasie odcięte zostały przez za-

spy śnieżne.

ZGŁODNIAŁA ZWIERZYNA.

BERLIN. 13.1. W związku z niebywałą śnieżycą w Prusach Wschodnich, zauważono tam ciekawe zjawisko. Zgłodniała zwierzyna leśna, nie mogąc zdobyć z spod śniegu pożywienia, przychodzi bez lęku wprost do zagrod ludzkich.

Zauważono całe stada kuropatw, zbliżających się do osiedli.

Wilk i sarny szukają pożywienia w pobliżu ogrodów i zabudowań gospodarczych.

Zgłodniały koś dłuższy czas szedł za jadącym wozem, spodziewając się zdobycia jakiegokolwiek pożywienia.

Na Zamku

WARSZAWA. 13.1. P. Prezydent przyjeżdża nadzorować min. rolnictwa J. Poniatowski, oraz szefa Obozu Zjednoczenia Nauczycieli gen. St. Skwarczyńskiego.

Niniejszym wyrażam żal i skruchę, że przez używanie firmy «UPOS» i oznaczenie moich wyrobów bieliznianych takimże znakiem «U p o s» dopuściłem się naruszenia praw Firmy «FABRYKA I PRALNIA BIELIZNY «O P U S» Sp. Akc. w Warszawie nieuczciwej konkurencji przez naruszenie praw do firm, i że w ten sposób wyczerpałem zarazem w zakresie wyłączności, wynikającej dla Firmy «FABRYKA I PRALNIA BIELIZNY «O P U S» Sp. Akc.» z zarejestrowanego przez tę Firmę w Urzędzie Patentowym Rz. P. znaku słownego towarowego «OPUS».

Zobowiązuję się na przyszłość zaprzestać działalności przez siebie i swoich współpracowników zaniechanie używania zarówno firmy «Upos» na oznaczenie mojego przedsiębiorstwa, jak również znaku «Upos» na oznaczanie wyrobów bieliznianych.

SZLAMA KRZEPICKI
Radomsko, P. O. W. 13.

Praga, Bukareszt i Belgrad nadal działają jednolicie

WIEDEN. 13.1. Prasa jugosłowiańska oświetla w licznych artykułach pobyt min. Micesco w Belgradzie i Pradze i z zadowoleniem podkreśla znaczenie przeprowadzonych rozmów.

Okazuje się z tych konferencji, że zarówno Mała Ententa jak i Porozumienie Bałkańskie pozostają nadal podstawami układu stosunków między tymi państwami.

„Vreme“ pisze, że obrady stwierdziły aktywność obu tych porozumień jako czyn

ników politycznych, z którymi musi się liczyć realnie.

Półrządowa „Samouprava“ wyraża zaдовоłnienie, że pomimo różnorodnego układu stosunków wewnętrznych Praga, Bukareszt i Belgrad, uznany konieczność wyświadczenia na terenie międzynarodowym nadal jednolicie i zgodnie.

W politycznych kołach panuje zadowolenie z ustalenia stanowiska, jakie państwo Małej Ententy, zastępowane obecnie w radzie Ligi przez Rumunię, mają zająć.

Zbliżenie niemiecko-czeskie na polu kulturalnym

WIEDEN. 13.1. Jak słychać, pomiędzy Czechosłowacją a Niemcami doszło do skutku porozumienie w sprawach kulturalnych.

Jest to objaw postępującej nieustannie normalizacji stosunków między obu państwami.

Zaszło już kilka konkretnych wypadków, świadczących o działaniu tego porozumienia.

Po raz pierwszy od lat pięciu radio praskie transmitowało koncert z Berlina, a

berlińskie będzie transmitowało koncert symfoniczny z Pragi.

To samo ożywienie widzimy na odcinku teatralnym.

W Pradze bawił dyrektor teatru Schillera w Charlottenburgu i ustalił z dyrekcją Narodnego Divadla postępowanie w sprawie wymiany artystów i zespołów. Niebawem Praga będzie gościła artystów berlińskich, a zespół Narodnego Divadla będzie występował w Berlinie, Monachium i Dreźnie.

Krwawe walki pod Teruelem

PARYŻ. Bitwa na froncie pod Teruelem nadal z niezmienną gwałtownością. Dowództwo wojsk rządowych spróbuje na ten odcinek coraz to nowe wypożyczające oddziały z głębi kraju i nieustannie atakuje powstańców, nie dając im chwili wytchnienia.

Walki te skończyły się jednak niepowo-

dzeniem.

Podczas wczorajszych walk artyleria powstańcza strąciła 5 bombowców czerwonych, które atakowały pozycje powstańcze na południe od Teruelu.

Dalszy bombowiec strącony został podczas walki powietrznej przez pościgowce powstańcze.

makosze piją tylko piwa z browaru

Braulińskiego

Na łamach prasy **Na trzęsawiskach politycznego zdziczenia**

Na fałszywej drodze

„Życie Urzędnicze“ organ stowarzyszenia urzędników państwowych publikuje na wstępie artykułu pana Józekowicza, który jest prezesem t.zw. centralnego komitetu porozumiewawczego dla spraw kongresu pracowników umysłowych. Artykuł zawiera omówienie też przygotowanych na ów kongres.

Należy przypuszczać, że wysunięte w deklaracji z dnia 10 września 1936 r. hasło gospodarki planowej uzyska zdecydowane poparcie, pracownicy bowiem nie zechcą tolerancyjnie przyglądać się na liberalno - kapitalistyczne wzloty i upadki spychające stale i systematycznie warstwę pracowniczą do rządu coraz bardziej wyzyskiwanego proletariatu.

Planowa gospodarka nie może jednak wzorem państw totalnych, Rosji czy Niemiec godzić w warstwy pracujące. Stąd też zapewne Kongres nie omieszką ostrzec społeczeństwa przed rozumieniem tej metody jako nieograniczonego wladztwa czynników pozaspołecznych.

Pracownicy nie mogą w żadnym razie zgodzić się na zmianę wyzysku prywatno-kapitalistycznego na nie lżejszy bynajmniej wyzysk kapitalizmu państwowego. Kongres domagać się będzie przeto planowej gospodarki społecznej.

Ślub marsz. Blomberga

BERLIN. 13.1. Minister spraw wojskowych Rzeszy marszałek Blomberg zawarł wczoraj związek małżeński z panną Gruehn.



MARSZ. BLOMBERG.

Świadkami byli kanclerz Hitler i generał Goering.

Praktyka dla synów kolejarzy w kolejowych warsztatach

Polskie Koleje Państwowych przyjmowały zawsze do swych warsztatów na praktykę rzemieślniczą spore zastępy synów pracowników kolejowych.

Ostatnio władze kolejowe zaniechały tego systemu, co pozbawia młodzież doskonałej praktyki w dobrze prowadzonych zakładach wytwórczych.

Obecnie Zjednoczenie Kolejarzy Polskich wystąpiło z projektem przywrócenia praktyk warsztatowych dla młodzieży kolejarzkiej.

Gdynia bije wszystkie rekordy

Rok ubiegły był rokiem rekordowym, jeżeli chodzi o obroty portu gdyńskiego.

Urząd Morski dokonał obliczenia z którego wynika, że w listopadzie ub. r. obroty towarowe portu w Gdyni wyniosły 797.000 ton, w grudniu 803.000 ton, a w ciągu całego 1937 r. 9.147 tysięcy ton.

W porównaniu do ogólnych obrotów za r. 1936 oznacza to wzrost o 16 proc.

Na podkreślenie zasługuje, że liczby 9.147.000 ton, nie osiągnął dotychczas ani jeden z portów bałtyckich.

Organ O.O. Jezuitów o nacjonalistycznym terrorze

„Przegląd Powszechny“, organ O.O. Jezuitów, w swym ostatnim numerze zajmuje się pogłoskami o „nocy św. Bartłomieja“ w Polsce. M. in. pisze:

„Samozjawisko, iż szerokie pogłoski, iż szereg osób myślało o zabezpieczeniu zagrożonego rzekomo życia... świadczy dobitnie o psychozie współczesnych nastrojów, legnących się na trzęsawiskach moralnego i politycznego rozprężenia, i zdziczenia.“

Zjawisko to zresztą nie jest specyficznie polskie. Stało się ono światową zmo-

wą, która w powojennych latach straszy różne narody oraz społeczeństwa.

W epoce rewolucyj, przewrotów, gwałtów, czystek i zamachów... tradycja „krwawej nocy“ nie jest bynajmniej anachronizmem i raz po raz wciela się to tu, to tam w zmodernizowane nieco formy.

Z chwilą, kiedy załamały się autorytety moralne, rozluźniły się, a nawet zamilkły nakazy sumienia, musiała zatriumfować brutalna siła, dla której, tak czy inaczej upozorowany mord staje się środkiem do celu.

Życie ludzkie, którym tak rozrzutnie sz-

fowała wielka wojna, spadło niepomier- w cenie na giełdach nowej i niezależnej tyki, które, twórcami i obrońcami sta- się grupy, klany, mafie, a nawet całe zimy.

Rekord w mordowaniu ludzi niewy- nych osiągnął oczywiście bolszewizm. rze krwi wytoczyła rewolucja, a do d- dnia do tego morza spływają krwawe- ki i strumienie.

Zamordowano cara i jego rodzinę, b- mordowano tysiące obrońców caratu, imię triumfu rewolucji i suwerennego bra ludu; dziś z krwią carów miesza- krew starych bolszewików, wypróbow- nych druhów Lenina, których po kilkun- stu latach wiernej służby uznano za w- gów rewolucji i proletariatu.

Dyktatorski tron Stalina wznosi się p- potwornym cokołem ułożonym z tysięcy i- lionów trupów.

Staniało i spodłalo życie ludzkie. Dyktatura Hitlera ma także swoje c- ry, a w krwawej nocy spajano wiąz- narodowego socjalizmu.

Czy wobec tych wszystkich masow- egzekucyj warto jeszcze bilansować s- szczególne mordy, krwawe zamachy, w- wania, tajemnicze zniknięcia... polity- niewygodnych osób?

Precyzyjna praktyka zastąpiła w p- jennym świecie kruche teorie „de tyran- nicido“, nad którymi dyskutowała kien- namiętnie Europa

Nie ma czasu na filozofowanie subte- szyćlet, bomba, czy sąd partyjny dział- szybciej i sprawniej, niż pracowity s- gizm.

Zresztą nie ma się czem nadmiernie- tkliwić, bo staniało życie ludzkie!

I u nas w Polsce hasło wstrząsu, p- wrotu czy „krwawego kwadransa“ ma- swych zapalonych zwolenników, na- wśród młodzieży naszej. Zwolennikom- ultra radykalnej rozgrywki odpow- „Przegląd Powszechny“.

„Otóż nie wkraczając bynajmniej na- ren politycznych rozgrywek, pragnie- tem silniej podkreślić, że katolicyzm- ski nie na przewrotach i wstrząsach, m- niej na „krwawych kwadransach“ o- ra swoje nadzieje na pełny rozkwit i- kowite zwycięstwo.

Przenoszenie na polski teren hasel t- czy innych Laudrainów, Degrellów, k- rzych akcje potępił już zresztą autory- Kościoła, wyrządziłby u nas jedynie- powetowane szkody.

Szermowanie autorytetem katolick- teologów, wskrzeszanie też „de tyran- dio“ jest w najlepszym razie prostym- porozumieniem, jeśli nie wprost nadu- cciem.

Meble ś.p. hr. Potockiego sprzedane na licytacji

W Paryżu odbyła się licytacja części- bli nie posiadających artystycznej ani- zealnej wartości z pałacyku ś.p. hr. P- kiego przy ul. Euler, zapisanego fund- w-

Meble oraz szereg przedmiotów do- w- wego użytku sprzedano za 114.763 fra- w-

Suma ta przeznaczona będzie na spł- zobowiązań, obciążających pałacyk.

Urlopy dla delegatów na Kongres pracowników

W związku z Kongresem pracowników- premier gen. Sławoj - Składkowski zez- lił na udzielenie urlopów na 16 i 17 s- nia b.r tym funkcjonariuszom państw- wym, którzy jako delegaci pragną w- udział w Kongresie.

Zjazd Okręgowy Emerytów

W niedzielę 16 b.m. odbędzie się w m- dzi wielki wiec emerytów z okręgu p- kiego, poświęcony sprawie organizo- nia emerytów w związku, oraz bolące- doli emeryta.

Na zjazd przybędzie specjalny wysł- nik centrali Zw. Emerytów z Poznania

Pokojowe orędzie do całego świata przygotowuje prez. Roosevelt

WASZYNGTON. Prezydent Stanów Zje- dnoczonych, Roosevelt — przygotowuje obecnie orędzie do całego świata, w któ- rem podkreśli decyzję Stanów Zjednoczo- nych w kierunku zabezpieczenia pokoju przy pomocy stworzenia silnej obrony kraju.

Prez. Roosevelt zaproponuje przyjęcie

następującego programu zbrojeń:

- 1) całkowite unowocześnienie i zmoto- ryzowanie amerykańskich sił lądowych.
- 2) stworzenie silnej floty morskiej ce- lem skutecznej obrony kraju i całego świa- ta,
- 3) rozbudowa floty powietrznej.

Na froncie politycznym

OŻYWIENIE PRZED KONGRESEM PRACOWNI- CZYM.

Na prowincji daje się zaobserwować du- że ożywienie wśród sfer pracowniczych w związku ze zbliżającym się Kongresem Pracowniczym.

W jednym tylko tygodniu przedzjazd- wym zapowiedzianych jest w całej Polsce około 200 zebrań i konferencji przedzjaz- dowych.

Przewiduje się, że delegaci prowincjonal- ni przedłożą na kongresie szereg wnio- sów, których Prezydium, organizujące Kongres — nie przewiduje.

OZON DALEJ BIJE W ZZZZ.

Korespondent ag. „Kabel“ donosi z Luc- ka, że członkowie Związku Robotników

Przemysłu Spożywczego i pokrewnych za- wodów oraz Związek Strycharzy w Rów- nem uchwalili na welnym zebraniu przy- stąpić do nowej centrali Zjednoczenia Pol- skich Związków Zawodowych, opuszczając Z.Z.Z.

CZY BĘDZIE STRAJK.

W kołach pracowników umysłowych, na- terenie niektórych związków rozwijana też jest agitacja za proklamowaniem strajku, który miałby nastąpić rzekomo w obronie- spraw zawodowych, a przedewszystkim ja- ko odpowiedź na odmowę pracodawców zawierania ze związkiem umów zbioro- wych.

Jak słyhać akcja ta narzucana jest po- szczególnym związkom z góry i ma być- omawiana na zbliżającym się kongresie.

BAL i ZABAWA

cieszą się powodzeniem w sali **kina „AS“** Zamawiać salę można codziennie w kasie kinoteatru w godz. od 5—9 wiecz.

Mordercy sześciu osób grozi szubienica

Wielkie zainteresowanie na Po- morzu budzi sprawa procesu wielo- krotnego mordercy 22 letniego Ta- deusza Górzyńskiego, który odbędzie się prawdopodobnie już w najbliż- szym czasie w Toruniu.

Górzyński, który jest synem właś- ciciela 140 morgowego gospodarstwa w Bierzgowie pod Toruniem, nie wiele się różni od głośnego mor- dercy francuskiego Weidemana, gdyż ciąży na nim podejrzenie, że w celu- wzbogacenia się zgładził ze świata sześć osób.

W ostatnim dniu marca ub. roku w nocy napadł on na zagrodę w Dębinach, gdzie siekierą pozbawił życia 76-letnią Katarzynę Rydzkow- ską, jej siostrę 87-letnią Marię Kilewską, 32-letnią Katarzynę Retman oraz 27-letniego parobka Michała Kołarzkowskiego.

W nocy z dnia 16 na 17 kwietnia ten sam zbrodniarz zamordował w Zaroślu Cieńkim rolnika Sonnenberga, a żonę jego ciężko ranił.

Wreszcie dnia 22 maja ub. roku pięcioma strzałami z rewolweru po- łożył trupem Ernsta Hapke z Bierz- głowa.

Policja po długich poszukiwaniach wpadła na trop Górzyńskiego i przy- łąpała go w mieszkaniu jego przy- jaciółki, Jadwigi Lesiowej w Łążynie, której mąż odsiadywał wówczas ka- rę więzienia. Zbrodniarzowi, który przyznał się tylko do morderstwa w Bierzgowie i Zaroślu Cieńkim, grozi kara śmierci.

Nie uspokoisz sumienia — póki nie podzielisz się z bezrobotnym bratem

Wspaniały tryumf chemii polskiej

Syntetyczny kauczuk tańszy i lepszy od naturalnego - produkuje fabryka w Dębicy

WARSZAWA. Chemicy polscy dokonali ostatnio doniesłego wynalazku, który po przeprowadzeniu ze znakomitymi wynikami szeregu prób może być już uznany wobec sberszego ogółu.

Wynalazek polega na nowym systemie produkowania sztucznego, syntetycznego kauczuku, nadającego się do wyrobu opon samochodowych i do wszelkich celów przemysłowych.

Syntetyczny kauczuk znany pod nazwą „buta” produkowany jest już od dwu lat w Niemczech, gdzie odkrycie to ogłoszono jako jedno z największych i najdonioślejszych osiągnięć nauki niemieckiej.

Okazuje się obecnie, że odkrycie polskie jest zresztą na odmiennych zasadach niemieckiego od dwu lat wyszło już z prac laboratoryjnych.

Wyprodukowano kilka tysięcy kg. syntetycznego kauczuku, zaopatrzone w opony z tego kauczuku szereg samochodów poddania wynalazku próbie życia, zachowano syntetyczny kauczuk do różnych celów technicznych.

NA Z TYCH PRÓB JEDNA ZAWIODŁA

Syntetyczny kauczuk okazał się trwałym, a zwłaszcza bardziej wytrzymałym na zmiany temperatury od naturalnego. Przy nowej produkcji koszt syntetycznego będzie

TAŃSZY

CEN KAUCZUKU NATURALNEGO przeciwstawienie do niemieckiego systemu produkcji, której wadą jest zbyt wysoki koszt własny.

Wynalazek polski jest dziś już tak bezstronnie wypróbowany, że przystąpiło do budowy wielkiej fabryki sztucznego kauczuku na terenie Okręgu Centralnego w Dębicy pod Rzeszowem.

Fabryka ruszy prawdopodobnie na jesień i pokryć ma większość obecnego zapotrzebowania Polski na ten cenny surowiec.

Produktami, z których robi się polski kauczuk syntetyczny, są

ACETYLEN, WAPNO i SPIRYTUS.

Podanie tych surowców specjalnym procesem chemicznym i termicznym, ot

rzymuje się gęstą cieczą — mleko kauczukowe, które po ochłodzeniu i walcowaniu formowane jest w bloki, dla dalszych celów przetwórczych.

Syntetyczny kauczuk polski produkować można w kilku gatunkach, zależnie od celów, dla których ma być zastosowany.

Wielką rewelacją techniczną będzie zastosowanie syntetycznego kauczuku do impregnowania powłoki balonu stratosferycznego, którego budowa ma być podjęta w najbliższym czasie.

Powłoka impregnowana tym kauczukiem będzie niezwykle lekka, a wytrzymała i odporna na zmiany temperatury.

Zwykła guma kruszeje przy niskich temperaturach, rozpuszcza się zaś przy wyższych.

Syntetyczny kauczuk polski natomiast

WYTRZYMUJE ZNAKOMITĄ TEMPERATURĘ — 60 STOPNI,

jaka panuje w stratosferze na wysokości do której dotrzeć chcą polscy uczeni i lotnicy.

Już w najbliższych dniach Wytwórnia Balonowa w Legionowie przystępuje do budowy próbnego balonu z kauczuku syntetycznego.

Wspaniały osiągnięcie techniki polskiej uniezależni nas może w przyszłości od zagranicznych źródeł surowca, tak ważne go dla przemysłu i obrony państwa, jak kauczuk.

Ma to również kolosalne znaczenie dla dalszej motoryzacji kraju.

Fabryka kauczuku syntetycznego w Dębicy oraz inne, które zapewne w ślad za nią powstaną, uczynią ten import zbędny, a miliony złotych rocznie pozostaną w kraju.

NAJTANIEJ KUPISZ MATERIAŁY

Dogodne
warunki
spłaty!

na **UBRANIA, PALTA** męskie,
KOSTJUMY i PEASZCZE
DAMSKIE

oraz na **MUNDURY** uczniowskie
z najlepszych fabryk bielskich i tomaszowskich

TYLKO W SKŁADZIE SUKNA i KORTÓW p. f.

M. ROZENBLUM, Piotrków, Słowackiego 7.

UWAGA! Znacznie taniej bo w mieszkaniu.

Najmłodszy podatnik na świecie

Najmłodszym podatnikiem, jaki na świecie i jednocześnie najmłodszą gwiazdą Hollywood'u jest sześciomiesięczne niemowlę, które „odgrywa” przepisową rolę w nowym filmie.

Micły „star” dostaje za swój występ 7 dolarów 45 centów z tej zaś gaży on, ra-

czej jego rodzice płacą przepisowy podatek dochodowy w sumie 70 centów.

Ponieważ nowy gwiazdor cieszy się dużym uznaniem wśród publiczności, przeto wytwórnia filmowa zaangażuje go zapewne do dalszych ról.

Stalin o Polsce faszystowskiej

Na wtorkowym zebraniu Rotary Clubu w Warszawie przemawiał ks. prałat Kwiatkowski o wpływach Kominternu w Europie. Na podstawie bogatych materiałów dowodowych stwierdza m. in. prelegent, iż Stalin stawia Polskę na 3 miejscu wśród państw faszystowskich. Pierwsze miejsce zajmują Niemcy, drugie Japonia.

O.Z.N. idzie na lewo

Jak się dowiaduje Ag. «Echo», w związku z reorganizacją O. Z. N. ma być wprowadzona szersza konsolidacja na lewo, włącznie aż do P. P. S., w związku z tym miał by opuścić kierownictwo Związku Młodej Polski p. Rutkowski. Mimo odmownej odpowiedzi na propozycję «Frontu Młodych» O. Z. N. nawiązania współpracy z «Młodą Wsią», prezes Gierat w dalszym ciągu prowadzi rozmowy na ten temat i nie jest wykluczone, że dojdzie do konkretnego porozumienia.

Czy zmiana kierunku?

Jak się dowiaduje Ag. «Echo», w najbliższych dniach. Prezes Naczelnego Komitetu Wykonawczego Stronnictwa Ludowego b. marszałek Maciej Rataj ma złożyć wizytę gen. Lucjanowi Żeligowskiemu. Należy nadmienić, że po gen. Karasiewicz Tokarzewskim będzie to drugie spotkanie jednego z wybitnych przywódców Stronnictwa Ludowego i nawiązanie kontaktu z Obozem Pomajowym.

Nie odkładaj do jutra,
ale jeszcze dzisiaj złóż
ofiary na „Pomoc Zimową”

Arno Alexander

DLA MATKI

(Powieść kryminalna)

Zrozumiała. Jej spojrzenie stało się zimne.

Po dwóch godzinach Bunder taksówką odwoził panią Oraczową do domu. Weisnął się w kąt wozu, wyciągnął nogi na całą długość, zwiesił głowę na pierś i zdawało się, spał. Ale pani Stefania wiedziała doskonale, że nawet nie drzemał, lecz czekał na sprawozdanie, a był usposobiony znacznie leniwie, by zadawać pytania.

— Dlaczego pan jest zły? — podjęła wreszcie. — Przecież wszystko się układa po myśli pana...

— Wiem — przerwał. — Wyczytałem to z pani oczu... Od razu podziślało?

— Nie... i nie na długo. Spał najwyżej dziesięć minut, a zbudził się, gdy pan i Natalia weszli z kawą. Wystarczyło panu czasu?

— Wystarczyło... — mruknął krótko.

— W takim razie nie rozumiem, dlaczego pan jest niezadowolony? Z początku porusza pan niebo i piekło, by zniszczyć człowieka, a gdy wszystko już jest na dobrej drodze, pan się wścieka... Czy nie wyrzuty sumienia, broń Boże?

— Niech mi pani da spokój! — uciął szorstko. — Pani ma robić, co każe, bo za to pracę. Różne domysły proszę przy sobie zachować... Wyrzuty sumienia? Być może. A co to panią obchodzi? Kola kruczki już się skończyła... Zaczął jakby do siebie mrużec: — Ostatecznie on wykonał swój obowiązek i nie ponadto... i gdyby panią tym się tak nie przejęła...

Taksówka się zatrzymała i Oraczowa wysiadła.

— Do widzenia, panie Ludwiku — powiedziała odchodząc.

— Chwileczkę jeszcze! — zawołał.

Odwrociła się natychmiast, patrzyła z zaciekawieniem i natężoną uwagą na Bundera, która w świetle lampy ulicznej wydawała się szczególnie blada. W jej spojrzeniu nie było śladu współczucia — nie wzruszała jej bynajmniej, co się działo w duszy tego człowieka. Była tylko zacięta wiona.

— Pani się wstrzyma od dalszych kroków w tej sprawie! — Zrozumiano? — oświadczył przesadnie ostro.

Uśmiechnęła się.

— Jak pan sobie życzy, panie Ludwiku

ale...

Lecz Bunder już zatrzasnął drzwiczki samochodu i podał szoferowi swój adres.

Znów prawie leżał na poduszkach siedzenia z daleko wyciągniętymi nogami, przy mknął oczy i rozmyślał. Ogarnęło go dziwne, obce uczucie. Czy zawsze tak bywa, gdy człowiek zrobił dobry uczynek?... Nie mógł odpowiedzieć na pytanie, ponieważ nigdy w życiu nie zrobił nic dobrego swia domie i z nieprzymuszonej woli.

Jedynie matkę otaczał szczególnymi względami, ale to było samo przez się zrozumiałe i nad tą dzieciną uczucie nigdy się nie zastanawiał głębiej.

Z kolei zaczął myśleć o Natalii. Nie był ślepy, widział doskonale, jakimi oczami patrzyła na tego komisarza, jak się ożywiła i rumieniła, gdy Jarowy do niej się zwracał, zauważył skromną wianuszkę kwiatów na honorowym miejscu — dobrze wie dzisiaj, co to znaczy.

W tym kierunku nie mógł się udzielić żadną nadzieją i dla zlikwidowania tej sprawy nie pozostało mu właściwie nic innego, jak wycofać pożyczkę, którą dał na uratowanie kamienicy.

Czy kochał Natalię?... Nie. Wybrał ją tylko dlatego, iż sądził, że będzie spokojną pod każdym względem wygodną żoną, więc w rzeczywistości nie powinien był się przejmować wynikiem dzisiejszych spotkań.

(Ciąg dalszy nastąpi).

oddy kolońskie i perfumy w oryginalnych flakonach oraz na wagę krajowe zagraniczne poleca Skład Apteczny P. Podgórskiego Słowackiego 12

Kronika piotrkowska

PIĄTEK
14
STYCZEŃ
1938

† Hilarego
Jutro Pawła i Fust.

RADIO

PIĄTEK, dnia 14 STYCZNIA 1938 R.

6.15 „Kiedy ranne“ i gimnastyka;
7.00 Dziennik;
7.15 Płyty;
8.00 Audycja dla szkół;
8.10 Przerwa;
11.15 Audycja dla szkół;
11.40 Płyty;
11.57 Sygnał czasu i hejnał;
12.03 Audycja południowa;
13.00 Przerwa;
15.30 Wiadom. gospodarcze;
15.45 „Bociek-Kuba“ — opowiadanie Eli Stanisławskiej dla dzieci;
16.00 Rozmowa z chorymi ks. kapelan Michał Rękaś;
16.15 Łódzka orkiestra salonowa pod dyr. Teodora Rydera;
16.50 Pogadanka aktualna;
17.00 Współczesna matka — pog.;
17.15 „Królowie chodzą“ — ukraińskie śtu chowisko obrzędowe;
17.50 Przegląd wydawnictw — prof. Henryk Moscicki;
18.00 Komunikat śniegowy i wiad. sportowe;
18.10 Płyty;
18.30 Program na jutro;
18.35 Audycja dla wsi;
19.00 Powszechny Teatr Wyobraźni: „Cień Macieja Pascala“;
19.40 Płyty;
19.50 Fog. aktualna;
20.00 Koncert symfoniczny w wyk. Ork. Filharmonii Warszawskiej pod dyr. Rudolfa Niñusa;
21.00 Dziennik i Pog. aktualna;
22.50 Ostatnie wiad. dziennika wieczorne go. Przegląd prasy i komunikat meteorologiczny.

Nabożeństwa adoracyjne

W dniu 16 b.m., jako w trzecią niedzielę miesiąca, w kościele OO. Bernardynów odprawione zostaną nabożeństwa adoracyjne, które będą odprawiane od godz. 6-ej rano do 6 wieczorem.

Tegoż dnia o godz. 4 po poł. w kościele oo. Jezuickim odprawione zostanie nabożeństwo adoracyjne dla członków Sodalności Mariańskiej.

Wieczór autorski

Staraniem Tow. Literatów i dziennikarzy, odbędzie się w Piotrkowie Tryb. wieczór poetycki na którym wygłoszą własne utwory przedstawiciele współczesnej poezji polskiej Swieżawski, Pietrikiwicz i Demczyk.

Wieczór Poetycki odbędzie się w sali Zarządu Miejskiego L. 13 parter na lewo. Początek o godz. 6-ej.

Odprawa prezesów i sekretarzy Zw. Młodej Wsi

W niedzielę 23 stycznia odbędzie się w Piotrkowie odprawa wszystkich prezesów i sekretarzy Związku Młodej Wsi, z całego powiatu piotrkowskiego.

Okręg piotrkowski posiada 42 aplikantów sądowych

Cały okręg piotrkowski sądu okręgowego w Piotrkowie posiada 42 aplikantów sądowych. W tej liczbie tylko dwóch pobiera wynagrodzenie za swą pracę.

Opłatek Zw. Młodej Wsi w Majkowie

W nadchodzącą sobotę 15 b.m. koła Zw. Młodej Wsi w Majkowie i Kole urządzają dla swych członków tradycyjny opłatek.

Nowy podział Piotrkowa na rejony lekarskie

7 lekarzy rejonowych i 10 specjalistów sprawować będzie pieczę nad zdrowotnością ubezpieczonych

Z dniem 17 stycznia r.b. teren miasta Piotrkowa podzielony zostanie na 7 nowych rejonów lekarskich, które obejmą również położone najbliższej Piotrkowa osie-

dia.

Rejonowi lekarze domowi przyjmować będą, jak dotychczas, we własnych gabinetach prywatnych.

Niezależnie od tego Ubezpieczalnia Słączna w Piotrkowie zwiększyła liczbę lekarzy specjalistów, których do tej pory było 8.

Obecnie więc ubezpieczeni posiadają 10 lekarzy specjalistów. Dowodzi to, że władze piotrkowskiej Ubezpieczalni Społecznej z p. Marianem Jakubowskim na czele istotnie dbają o zdrowie ubezpieczonych.

Wielkie zawody łyżwiarskie w Piotrkowie

Miejski Komitet W. F. i P. W. podaje do wiadomości, że organizuje zawody w jeździe figurowej Pań i Panów indywidualnie oraz parami w dniu 30 stycznia na ślizgawce Miejskiego Komitetu W.F. i P. W. w parku im. Poniatowskiego.

Zawodnicy (czki) chcący wziąć udział w tym zgłosić się najpóźniej do dnia 26 stycznia 1938 r. do Miejskiej Komendy P.W. 25 p.p. (Plac Zamkowy Nr. 3) w godzinach od 10 do 12).

Po terminie — zgłoszenia przyjmowane nie będą.

P A N I E.

Dwie figury obowiązkowo:

1) Holender na zewnątrz lewą i prawą nogą
2) Wężyk pojedynczy wykonany z 2-ci-

łuków zewnętrznych i wewnętrznych.

PANOWIE.

1) Trójka skakana lewą i prawą nogą zakończona łukiem wtył na zewnątrz.

2) Osemka wykonana z dwóch kół lewą i prawą nogą holendrami na zewnątrz.

Coś 2-ech figur obowiązkowych każdej (de) zawodnik (czka) wykonuje dowolnie ewoluując w czasie 3 minut.

Na jazdę parami składa się dowolna ilość figur.

Dla zawodniczek i zawodników są przewidziane cenne nagrody i dyplomy.

Podczas zawodów będzie przygrywał orkiestra naszego pułku.

Wejście dla dorosłych 40 gr. dla młodzieży szkolnej i szeregowych W.P. oraz członków organizacji klubów sportowych 20 groszy.

Związek młodej wsi w Piotrkowie

w dążeniu do podniesienia oświaty na terenie pow. piotrkowskiego

Powiatowy zarząd okręgowego Związku Młodej Wsi w Piotrkowie w trosce o podniesienie poziomu oświaty i kultury wśród mieszkańców wsi naszego powiatu, na ostatnim swym posiedzeniu postanowił zorganizować specjalne 7-dniowe kursy dla przewodników młodzieży wiejskiej.

Kurs ten odbędzie się w Piotrkowie w gmachu b. koszar krakowskich, gdzie zakwaterowanych zostanie około 50 uc-

zeszczelników kursu z dalszych okolic. Nie zależnie od tego z bliższych miejscowości uczestnicy będą codziennie przyjeżdżali na wykłady do Piotrkowa.

Program tego kursu obejmie: historię chłopów, kulturę ludową, ideologię Zw. Mł. Wsi, zajęcia świetlicowe, historię i rozwój organizacji społecznych na wsi, historię ruchu młodzieżowego, organizację Kół młodzieży wiejskiej, zagadnienia ko-

ście, księgowość i biurowość w Kol. Przysp. Rolnicze i zagadnienia zawodowe oraz samorządu terytorialnego.

W pierwszych dniach ciągnięcia IV Klasy 40 Loterii w szczęśliwie zawsze Kolekturze

D. NIEWIŃSKIEGO
W PIOTRKOWIE
ul. Słowackiego 24

już

padło wiele wygranych, a między innymi:

5000 zł. na Nr. 118.9

2000 zł. na Nr. 118.9

2000 zł. na Nr. 10.6

2000 zł. na Nr. 190.7

1000 zł. na Nr. 176.1

Zamówienia na losy do I Klasy 41 Loterii już się przyjmuje.

Nieszczęśliwy wypadek, czy samobójstwo

Na szlaku toru kolejowego pomiędzy stacjami Piotrków - Radomsko służba kolejowa podczas obchodzenia odcinka uważała na międzytorzu, pod śniegiem zwłoki jakiegoś mężczyzny.

Zawiadomione niezwłocznie władze kolejowe wszczęły dochodzenie celem ustalenia tożsamości znalezionych zwłok i przyczyn wypadku.

Przy denarciu bowiem nie znaleziono żadnych dokumentów.

Powstanie Związku Inteligencji Wiejskiej w Piotrkowie

Zarząd powiatowy Okręgowego Związku Młodej Wsi w Piotrkowie na odbytym posiedzeniu w dniu 9 b.m. powziął inicjatywę powołania do życia na terenie Piotrkowa Związku Inteligencji Wiejskiej.

Obecnie na ten temat prowadzone są

konferencje porozumiewawcze z przedstawicielami tej inteligencji i należy się spodziewać, że już w dniach najbliższych organizacja taka w Piotrkowie zostanie utworzona.

Ubrać się tylko



magazynie ubiorów
M. LANCMAN
P. Trybunalski 4

Kostiumy damskie. Ubrania męskie i dziecięce. Wielki wybór palt zimowych.
Tanio! Obsługa grzeczna!

Dalsze aresztowania w aferze fałszerzkiej kart rzemieślniczych

Z polecenia sędziego śledczego artszto wany został Chil Kurnędz zam. w Piotrkowie przy ul. Starowarszawskiej 6, z zawodu piekarz - cukiernik.

Aresztowany Kurnędz zamieszany jest

w sprawę fałszerstwa kart rzemieślniczych w której od 8 miesięcy toczy się śledztwo. W areszcie nadal przebywają: urzędnik starostwa Dziechciński, prezes Zw. Rzem. Żydów M. Mortenfeld, oraz wielu innych.

KINO-TEATR

ROMA

L. 3-go Maja 11.

Dziś najnowszy wielki przebój, produkcji europejskiej podług słynnego arcydzieła Franciszka Gopee

Oskarżam Cię Ojciec

(Winowajca)

NAD PROGRAM! **KOLORÓWKA**

Uwaga! Już w najbliższych dniach ukaże się polski film **Królowa Przedmieścia** ze STANISŁAWEM SIELAŃSKIM na czele

Na seansach popołudniowych **DANIEL BONNE**

Początek o godz. 5 w święta o 3 po poł. Ceny normalne.

KINO-TEATR

AS

PL. NIEPODLEGŁOŚCI 2
właśc.
Konopińska
i Piaskowska

Dziś i dni następnych, wielka sensacja!

CZERKIESI W KALIFORNII!!

Najpotężniejszy film sensacyjny sezonu 1938 r. z czasów walk o złoto Alaski p. t.

CZARNY ORZEŁ

Bohaterskie dzieje obrony Kalifornii przed Czerkiesami.

W rolach głównych:

Kay HUGNES, Robert LEVINGSTON
William DESMONDNAD PROGRAM! **Aktualności świata**

„Policjanci” w więzieniu

Ujęcie niebezpiecznych przestępców na terenie pow. piotrkowskiego

Przed kilkunastu dniami donosiliśmy o grasowaniu na terenie powiatu piotrkowskiego dwu niebezpiecznych osobników, którzy, przejmując się w mundury funkcjonariuszy policji państwowej, pod pozostawianiem rewizji u poszczególnych mieszkańców w porównaniu fałszywych pieniędzy, odbywali kradzieże gotówki. W ten sposób osobnicy ci okradli Jana Szafrana we wsi Augustów, gm. Łękawa, oraz gajowego w prywatnych Józefa Wałę w Łuku Pytowie, gm. Kamińsk. Powiadomione o tych zuchwałych zbiegach władze policyjne wszczę-

ły energiczne dochodzenie, w wyniku którego w dniu onegdajszym osobnicy zatrzymano. Osobnikami tymi okazali się 33-letni Jan Wiecha, zamieszkały we wsi Wola Grzymalina, gm. Kleszczów i mieszkaniec Radomska (ul. Dobryszczyka 25) 34

letni Stanisław Matuszczak, obaj ukarani za różne przestępstwa kilku letnim więzieniem.

Z polecenia władz sądowniczych obu przestępców osadzono w więzieniu piotrkowskim, gdzie oczekiwać będą terminu rozprawy.

Groźny bandyta zastrzelił się w szpitalu

Józef Myszczyk, członek groźnej bandy Lubinieckiego, został w pościgu przez policję ranny i odstawiony do szpitala w Czortkowie, gdzie dokonano operacji. W obawie ucieczki przy łóżku pełnił służbę funkcjonariusz policji.

Dnia 8 bm. policjant wydalając się na chwilę z sali do telefonu, dał znak dozorczy, aby pacjent pilnował. Dozorca prawdopodobnie nie zrozumiał polecenia policjanta, nie zwrócił uwagi na bandytę i wyszedł również z sali.

Bandyta korzystając ze sposobności, zabrał rewolwer policjanta i celnym strzałem w głowę odebrał sobie życie.

1 lutego

tradycyjna zabawa policyjna

na Rodzinę Policyjną
Pol. Klub Sport.

256 osób przybyło w Piotrkowie w r. 1937

Na podstawie danych statystycznych w r. ub. t.j. 1937 na terenie wszystkich 3-ch parafii piotrkowskich zanotowano ogółem 913 urodzeń i 657 zgonów.

Czyli przyrost naturalny wyniósł 256 osób. Związków małżeńskich w tym samym okresie czasu zawarto 363.

Na terenie poszczególnych parafii cyfry przedstawiają się następująco: par. Św. Jakuba: urodzeń — 429, zgonów — 369; przyrost — 60, ślubów udzielono 156; par. Św. Jacka: urodzeń — 270, zgonów 180, przyrost 90, ślubów udzielono 118; par. Najśw. Serca Jezus.: urodz. — 214, zgonów — 108, przyrost 106 osób; związków małżeńskich pobłogosławiono — 8,9.

Z cyfr tych wynika, że na terenie par. Najśw. Serca Jezus. przyrost naturalny był największy, najmniejszy zaś na terenie par. Św. Jakuba, aczkolwiek par. N.S. J. liczebnie jest najmniejsza. Pochodzi to jednak stąd, że na terenie par. Św. Jakuba istnieje szpital Św. Trójcy i wszystkie w szpitalu notowane są na terenie tej własnie parafii.

PIWO
OKOCIMSKIE

W RESTAURACJI
B. WAGNERA

róg Piłsudskiego i P. O. W.

Życia rzemieślników piotrkowskich

Wyborami nowych władz w cechach chrześcijańskich

Związek z wygaśnięciem kadencji za rok w rzemieślniczych cechach chrześcijańskich na terenie Piotrkowa poszczególnych

ne cechy przystępują obecnie do wyborów nowych władz, odbywając doroczne walne zebrania, na których jednocześnie rozpatrywane są preliminarze budżetowe.

20 b.m. zebranie takie odbędzie się w cechu piekarzy, zaś 23 b.m. w cechu kowali.

Królowa przedmieścia

Zainteresowanie wzbudziła wiadomość, że niesmiertelny wodewil p.t. „Królowa przedmieścia”, przeniesiony został na ekran kinowy. Zainteresowanie to było jeszcze więcej kiedy dowiedzieliśmy się, że „KRÓLOWA PRZEDMIEŚCIA” ukazała się na ekranie w zupełnie nowym szacie i inscenizacji, bogatsza tematyką, znacznie rozszerzona w rozpiętości, uzupełniona szeregiem nowych pomysłów komediowych i dramatycznych.

Scenarzysta Schlerter i Nel rozbudowali sceniczny wodewil Krumłowski do rozmiarów wspaniałego melodramatu. Wyreżyserował ten film popularny autor, a realizatorem filmowy Eugeniusz Bo

główne objęli: Helena Grossówna — dopiero w tym filmie mogła wykazać swój wielki talent aktorski, Aleksander Żyński, ulubiony amant ekranów pol. Stanisław Sierański ten najwspanialszy kapitałny komik, Romuald Gierasieńczyk znane sławy komizmu, Józef Orliński i inni.

Wyróżnia się przepięknymi piosenkami w kompozycji Jerzego Petersburskiego „KRÓLOWA PRZEDMIEŚCIA” wkrótce wyjdzie do Piotrkowa i pierwsze swe pokazy odbędzie przed Warszawą) postawił film „ROMA”.

Kursy dla przodowników hodowli koni w pow. piotrkowskim

Odbędzie się zebranie zarządu Powiatowego Koła Hodowców Koni w Piotrkowie, któremu przewodniczył prezes Koła, p. Dembowski, sekretarzem zaś dyr. OTO i KR. w Piotrkowie p. J. Czech.

Poza tym w zebraniu tym wzięli udział pp. inspektor Związku Hodowców Koni w Łodzi — mjr. Osadziński, inż. Sławomir Bagieński, Michał Wałicki i Konrad Kuśmierk.

Na zebraniu agronom powiatowy p. J. Czech odczytał sprawozdanie z urzędowej wycieczki w r. ub. imprezy propagandowej p.n. „Dzień Konia” i jarmark hodowlany na źrebięta.

Obie te imprezy, jak wynika ze sprawozdania, zrobiły swoje i wypadły bardzo okazale.

Pożądaną byłoby rzecz, aby imprezy takie urządzone były przynajmniej raz w roku.

Dalej postanowiono, że opłaty i wpisowe za klacze członków Koła Hodowców Koni pobierane będą od klaczy już zarejestrowanych przy lustracjach, zaś od nie zare-

jestrowanych — przy zgłaszaniu. Następnie postanowiono w dniu 1 marca r.b. zwołać zebranie wszystkich przodowników hodowli koni na terenie pow. piotrkowskiego celem omówienia ważnych zagadnień z dziedziny hodowli koni.

Niezależnie od tego zarząd Powiatowego Koła Hodowców Koni w Piotrkowie postanowił zorganizować dla hodowców koni z terenu powiatu piotrkowskiego specjalne kursy, które odbędą się w Piotrkowie, Bełchatowie i Górkowicach.

W Piotrkowie kurs taki odbędzie się 4 lutego r.b., w Bełchatowie 28 lutego, zaś w Górkowicach 5 marca r. b.

W najbliższy czwartek Powiatowy Komitet Żywej Pomocy Bezrobotnym w Piotrkowie przystępuje do wydawania kuponów żywnościowych.

Listy osób, którym przyznane zostały zapomogi, wywieszone zostaną w biurze Komitetu przy ul. Krakowskiej 2 w przeddzień wydawania t.j. 19 b.m.

Rozdawnictwo talonów żywnościowych trwać będzie do 21 b.m. włącznie.

W najbliższy czwartek - wydawanie kuponów

HUMOR

SZKOCI.

— Czemu się martwisz, wygrałeś przecież 100.000 na loterii pyta Mac Grzegorz.

— Ba, wygrać wygrałem, ale kupiłem dwa losy po 6 centów, irytuje mnie więc to, że nie oszczędziłem sobie wydatku na drugi los...

JASNOWIDZ.

W przedziale kolejowym siedzą dwaj znani jasnowidze, słyszący z odczytywania cudzych myśli. W tem jeden z nich wstaje z oznakami silnego zdenerwowania:

— Nie mogę znieść tych ciągłych sprzeciwów! — woła do swego milczącego współwidywcy i wychodzi z przedziału trzaskając drzwiami.

ZAKŁAD.

Pani Dupont sprzecza się z małżonkiem — Dobrze — mówi — załóżmy się!

— A o co? — pyta p. Dupont.

— Jeśli wygram, kupisz mi okrycie.

— A jeśli przegram?

— Kupisz mi tylko kapełusz!

DRUKARNIA
Piotrków, ul. Legionów 2.

Głos sportowy**Niemcy już gotowi na mecz z Polską**

Niemieckie Biuro Informacyjne donosi że niemiecki związek bokserów ustalił już skład reprezentacji Niemiec na mecz z Polską, który się odbędzie w Poznaniu dn. 13 lutego.

Skład ten przedstawia się następująco: waga musza—Tietsch (Berlin), kogucia — Graaf (Berlin), ułórkowa — Miner (Wrocław), lekka — Nürnberg (Berlin), półśrednia — Murach (Schalke), średnia — Baumgarten (Hamburg) półciężka—Vogt (Hamburg), ciężka — Runge (Wuppertal).

Niemieckie Biuro Informacyjne zaznacza, że — zdaniem kół fachowych niemieckich — bokserzy niemieccy będą mieli w tym roku nieco łatwiejsze zadanie ze względu na prawdopodobny brak w polskiej reprezentacji Polusa i Chmielewskiego.

P.Z.B. postanowił zorganizować przed meczem Polska — Niemcy dwutygodniowy obóz kondycyjny dla naszych czołowych bokserów.

P. Warmiński wodzem ekipy hokeistów na turnée po Szwajcarii

Nastąpiła pewna zmiana w składzie reprezentacji hokejowej Polski na tournee po Szwajcarii.

W charakterze rezerwowego bramkarza został wyznaczony Maciejko.

Z drużyną jedzie tylko p. Warmiński, ponadto na własny koszt p. Nowak.

Ostateczny skład drużyny wygląda za-

tem następująco: Stogowski, Ludwiczak, Kasprzak, Kowalski, Wołkowski, Mirache wczyk, Burda, Zieliński, Stupnicki, Michałik, Staniszewski, Maciejko.

Wyjazd z Warszawy nastąpi wczoraj po ciągu berlińskim. Drużyna przybędzie do Zurichu późnym wieczorem.

Pięściarze włoscy przyjeżdżają dziś

Polski Zw. Bokserski otrzymał telegraficzną wiadomość od włoskiego związku, że reprezentacja Włoch na mecz z Polską opuści Rzym dopiero w czwartek.

Jak wiadomo, Włosi wskutek pomyłki, popełnionej przez sekretariat P.Z.B., któ-

ry w swoim liście do włoskiego związku podał datę 13 b.m. zamiast 16 b.m. zamierzali rzybyć do Polski już wczoraj. W ostatniej chwili zdołano pomyłkę wyjaśnić i wyjazd opóźnić.



W firmie **Ir. LUFT** Piotrków Tryb., Słowackiego 1. Tel. 4-9

RESTAURACJA**„UDZIAŁOWA**

Piotrków Tryb., Słowackiego 28, Tel.

Wydaje codziennie smaczne i tanie obiady na maśle różne potrawy a la carte. Bufet bogato zaopatrzone w trunki różnego rodzaju oraz zakąski.

Na kranie stale świeże piwo Okocimskie**ZAKŁAD BLACHARSKI**

Sz. GŁOGOWSKI
Piłsudskiego Nr. 10.

REPERUJE „PRIMUSY“

Wykonuje WANNY z blachy cynkowej.

WYKONUJE WSZELKIE ROB
WCHODZĄCE W ZAKRES BLACH
STWA.

SPECJALNOŚĆ: KRYCIE, PAPA
BLACHĄ, ORAZ SMAROWANIE
CHÓW. CENY BARDZO NIS

Dr. L. GLATTER

choroby nerwowe, psychiczne

Przyjmuje od 10 — 12 i od 4 — 6,
Piotrków, ul. Słowackiego 32. m. 6
Tel. 10-89.

ELEKTROTERAPIA.

**STARSZY FELCZER
A. LEWKOWICZ**

Piotrków, SŁOWACKIEGO 28.
Wykonuje ochronne szczepienie
przeciw ospie i dyfteryji
zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi w zakresie
felczerstwa wchodzące.
Posiada stale świeże pijawki węgierskie

Miód pszczelny

lipcowy pierwszej jakości pod gwarancją
bez żadnych domieszek, 3 kilogramy 7.50
5 kilo 11.20 zł.; 10 kilo 21.50 zł.; 20 kilo
14 zł.; 30 kilo 61 złotych, wraz z naczyn-
niem i opłatą pocztową wysła

Małopolski Ekspert Miód
w Zbarażu
Skrzynka pocztowa 6.

NIEMA PEWNIJSZYCH

JAK TYLK
„OLLA“
TYLK
ORYGINAL
„OLLA“

ZGUBIONO kartę mobilizacji w
przez Mogistrat na nazwisko Witko
go Józefa, którą niniejszym uniewi
sję.

AUTOBUS CHEWROLET 6-ka wy
z ruchu tanio do sprzedania na cięż
Wiadomość: Betehatów, Częstochow

DO WYNAJĘCIA pokój dla 2-ch u
z utrzymaniem lub ew. dla samotn
ni. Narutowicza 38 m. 10.

OKAZYJNIE do sprzedania ciepł
ne palto damskie na watołinie w
dobrym stanie, jesionka męska i
męski nieprzemakalny. Ul. Legion
m. 6 (drugie piętro).



Kogutek
ZASTOSOWANIE:
**GRYPA, PRZEZIĘBIENIE,
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW**

ŻĄDAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZN. FABR. I. KOG
PATRZCIE JAKIE PROSZKI WAM
GDYŻ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA
ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN“ Z KOG
SA TYLKO JEDNE
ZAWSZE Z KRYSTALICZNYMI KOGUTY
PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN“ SA TEŻ I W TABLET

Najtańsza sprzedaż

w firmie

A. BRAND WAJN

Piotrków, Sieradzka 2.
Zegarów, zegarków światowej marki, pierścionków,
branzoletek, kolczyków, obrączek ślub.
PATEFONÓW

Duży wybór płyt gramofonowych
i najlepszych igieł gramofonowych

**Pierwsze posiedzenie parlamentu Stalina**

MOSKWA. 13.1. Cała Rosja sowiecka obchodząca wczoraj uroczyste otwarcie nowego „parlamentu“ Stalina.

We wszystkich miastach urządzono odczyty, akademie, a wieczorem zabawy taneczne, bale i przedstawienia.

Pierwsze posiedzenie „parlamentu“ wy padało dość oryginalnie.

Trwało ono zaledwie godzinę, a i w tej godzinie co najmniej 20 minut deputowa ni zużyli na owacje na cześć Stalina i dygnitarzy.

Sesja otwarta została w obecności Sta lina, członków rządu, biura politycznego

oraz... dygnitarzy Kominternu z Dymitrowem na czele. Łoża prasowa i dyplomaty czna były wypełnione.

Sesję otworzył najstarszy wiekiem deputowany Bach, wychwalając ustrój sowiecki, konstytucję stalinowską i wybory.

Na dzisiejszym posiedzeniu odbyć się ma wybór prezydium rady Związku: prze wodniczącym zostanie Stalin.

Sprawa uzupełnienia i zmiany konstytucji została załatwiona już przez specjalną komisję na Kremlu, tak, że posłom pozostanie w izbie jedynie... zmiany te przy jąć przez akklamację.

Zeszyto ranne serce w szpitalu w Nieświeżu

NIESWIEŻ. 13.1. W szpitalu powiatowym w Nieświeżu dokonano nader rzadkiej, niemal wyjątkowej operacji.

Do szpitala przywieziono miesiąc temu mieszkańca miasteczka Horodzieja z pow. nieświeżskiego, Aronowa, który na tle nieporozumień rodzinnych w celu samobójczym przeciął sobie brzydzą kłatkę piersiową, zebra i otworzył worek sercowy.

Aronowa przywieziono natychmiast do szpitala, gdzie lekarz szpitalny dr. Lyczkowski, zeszył mu tętnice serca.

Od chwili operacji upłynęło już 4 tygodnie, a operowany pacjent żyje i czuje się coraz lepiej.

Nieprawdopodobny ten wypadek ściągają do szpitala powiatowego wielu lekarzy,

którzy niezmiernie się zainteresowali dokonaną operacją ze stanowiska naukowego.

NAJLEPIEJ

kupuje się
wódki, wina, likiery i piwa

W ZNAJĘJ RESTAURACJI „BIAŁY BAR”
w Piotrkowie Tryb., ul. Słowackiego 23, tel. 1333.

UWAGA: Z CEN DOTYCHCZASOWYCH UDZIELAMY 50% RABATU